ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории муниципального округа Пуровский район
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденному решением
 Думы Пуровского района от 21 октября 2021 года № 301
(с изменениями от 24 февраля 2022 года)

26 октября 2023 года	г. Тарко-Сале

№ 526.

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденному решением Думы Пуровского района от 21 октября 2021 года № 301 (с изменениями от 24 февраля 2022 года), изложить согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Пуровского района П.И. Колесникова.

	Председатель Думы Пуровского района

_____________________ П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

___________________________ А.А. Колодин

Приложение
к решению Думы Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 26 октября 2023 года № 526

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального округа Пуровский район

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального округа Пуровский район являются:
1) наличие сведений о выявлении в течение календарного года трёх и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и(или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений;
2) непредоставление или наличие в представленном контролируемым лицом уведомлении о принятии мер по объявленному органом муниципального контроля предостережению о недопустимости нарушения обязательных требований, сведений, свидетельствующих о недостаточности принятых мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в сфере благоустройства;
3) отсутствие информации об исполнении в установленный срок законного предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере благоустройства, выданного по итогам контрольного мероприятия.